crationem susceperit, deponatur omnimodis, utpote qui non ex voluntate Dei et ritu ac decreto ecclesiastico, sed ex voluntate carnalis sensus ex hominibus et per homines Dei domum possidere voluit vel consensit.

Ex can. 17. lat. . . Illud autem tanquam perosum quiddam ab auribus nostris repulimus, quod a quibusdam imperitis dicitur, non posse synodum absque principali praesentia celebrari: cum nusquam sacri canones convenire saeculares principes in Conciliis sanxerint, sed solo s antistites. Unde nec interfuisse illos synodis, exceptis Conciliis universalibus, invenimus: neque enim fas est, saeculares principes spectatores fieri rerum, quae sacerdotibus Dei nonnunquam eveniunt. . .

Can. 21. Dominicum sermonem, quem Christus sanctis Apostolis et discipulis suis dixit, quia: *Qui vos recipit, me recipit* [Mt 10,40]; «*et qui vos spernit, me spernit*» [Lc 10,16], ad omnes etiam, qui post eos secundum ipsos facti sunt Summi Pontifices et pastorum principes in Ecclesia catholica dictum esse credentes, definimus, neminem prorsus mundi potentium quemquam eorum, qui patriarchalibus sedibus praesunt, inhonorare aut movere a proprio throno tentare, sed omni reverentia et honore dignos iudicare; praecipue quidem sanctissimum Papam senioris Romae, deinceps autem Constantinopoleos patriarcham, deinde vero Alexandriae ac Antiochiae atque Hierosolymorum; sed nec alium quemcunque conscriptiones contra sanctissimum Papam senioris Romae ac verba complicare et componere sub occasione quasi diffamatorum quorundam criminum; quod et nuper Photius fecit et multo ante Dioscorus.

ιβ'. (12) Ἡλθεν εἰς τὰς 340 ήμῶν ἀκοάς, τὸ μὴ δύνασθαι⁽²⁷⁶⁾ ἀνευ ἀρχοντικῆς παρουσίας σύνοδον γενέσθαι. Οὐδαμοῦ δὲ οἱ θεῖοι κανόνες συνέρχεσθαι κοσμικὸς ἀρχοντας ἐν ταῖς συνόδοις νομοθετούσιν, ἀλλὰ μόνους τοὺς ἐπισκόπους· ὅθεν οὐδὲ πλὴν τῶν οἰκουμενικῶν συνόδων τὴν παρουσίαν αὐτῶν γεγενημένην εὑρίσκομεν. Οὐδὲ γάρ θεμιτόν ἔστι γίνεσθαι θεατὰς τοὺς κοσμικὸς ἀρχοντας τῶν τοῖς ἱερεῦσι τοῦ Θεοῦ συμβαινόντων πραγμάτων.

Quisquis autem tanta iactantia et audacia usus fu-
erit, ut secundum Photium
vel Dioscorum in scriptis
vel sine scriptis iniurias quas-
dam contra sedem PETRI,
Apostolorum principis, mo-
veat, aequalem et eandem
quam illi condemnationem
recipiat. Si vero quis ali-
qua saeculi potestate fruens
vel potens, pellere tenta-
verit praefatum Apostolicae
cathedrae Papam aut alio-
rum patriarcharum quem-
quam, anathema sit. Porro
si Synodus universalis fuerit
congregata, et facta fuerit
etiam de sancta Romano-
rum Ecclesia quaevis ambi-
guitas et controversia, oportet
venerabiliter et cum con-
venienti reverentia de proposita quaestione sciscitari et
solutionem accipere, aut proficere, aut profectum facere,
non tamen audacter sententiam dicere **contra Summos**
senioris Romae Pontifices.